CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

AV. DUQUE DE CAXIAS, Nº 206 – CENTRO - CEP. 79.240-000 - JARDIM - MS

PROTOCOLO

  Recebido em  03/06/2019

  Registrado sob o nº  9fe67ca4

  Sessão de  04/06/2019

  Funcionário..............................................

Indicação

     16/2019

N Ú M E R O

 AUTORIA: Verª. Katia Farias

INDICAMOS ao Exmo. Prefeito de Jardim, Sr. Guilherme Alves Monteiro, para que determine ao
setor competente da municipalidade, seja incluído os cargos de guarda municipal no concurso
público a ser realizado para admissão de novos servidores, com o fim de atender as unidades
escolares de nosso município.

Nossa justificativa se dá pela vulnerabilidade dos docentes e discentes nas escolas municipais em
relação a violência que tem assolado as unidades escolares, que é motivo de preocupação e passivo
de medidas urgentes por parte do Poder Público.

Esperamos o atendimento de nossa proposição e contamos com a aprovação dos Nobres Pares.

Sala das Sessões, 04 de Junho de 2019

Verª. Katia Farias
2ª Secretária(a) - DEM

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1696576143